プレスリリース
令 和 ５ 年 ８ 月 １ ７ 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

「多様性が尊重される社会づくり推進セミナー」参加者募集！！

 県では、多様性を認め合い、誰もが生きづらさを抱えることなく個性や能力を十分に発揮
できる社会づくりに向けた理解促進セミナーを下記のとおり開催します。

 「アンコンシャス・バイアス」、「ＬＧＢＴＱ」、「ダイバーシティ」といった多様性に関す

るテーマについて第一線で御活躍中の有識者が講演します。

ただ今、参加者を募集しておりますので、県民の方々にお知らせくださいますようお願い

いたします。

記

１ 日時・会場・内容 (いずれかの回のみのお申込も可能)

＜１回目＞

令和５年９月 11 日（月）13：30～15：00 山形県高度技術開発研究センター

多目的ホール

  テーマ：知ろう、気づこう！私の「アンコンシャス・バイアス」

      ～無意識の思い込みに気づき、可能性をひろげよう！～

  講 師：守屋 智敬 氏（一般社団法人アンコンシャスバイアス研究所 代表理事）

 ＜２回目＞

令和５年 10 月 19 日（木）13：30～15：00 遊学館ホール

テーマ：「誰もが自分らしく」ＬＧＢＴＱと人権

～誰一人取り残さない・多様な性が尊重される山形へ～

  講 師：清水 展人 氏（一般社団法人日本ＬＧＢＴ協会 代表理事）

 ＜３回目＞

令和５年 11 月 21 日（火）13：30～15：00 遊学館ホール

  テーマ：なぜ組織に「ダイバーシティ」が必要なのか

  講 師：浜田 敬子 氏

（ジャーナリスト、前 Business Insider Japan 編集長、元ＡＥＲＡ編集長）

２ 対 象 者  どなたでも(会場参加又はオンライン参加)

３ 参 加 料 無 料

４ 申込方法 別添チラシ掲載の申込フォームから送信いただくか、

       チラシ裏面の申込用紙に記入の上、ＦＡＸでお申し込みください。

５ 関連ページ

     https://www.pref.yamagata.jp/010003/kurashi/jinken/sankaku/tayousei2308.html

【問合せ先】

担 当：しあわせ子育て応援部 多様性・女性若者活躍課

 課長補佐（多様性・女性活躍担当） 鈴木

電 話：023-630-2346

報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋